
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 22 grudnia 2017 r.

Poz. 2423

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 15 grudnia 2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1938, 2110, 2217 i 2361) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 357 i 2164 oraz z 2017 r. poz. 1244 i 1766) wprowadza się 
następujące zmiany:

1)  w załączniku nr 1 do rozporządzenia dodaje się lp. 66–68 w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszego 
rozporządzenia;

2)  załącznik nr 4 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

Minister Zdrowia: K. Radziwiłł

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2328).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2423

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
   

 66
 

 
Po

ra
da

 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
na

 
– 

ch
or

ob
y 

w
ew

nę
tr

zn
e 

 
 

Za
kr

es
 

św
ia

dc
ze

ni
a 

 
K

on
tro

la
, 

w
 t

ym
 d

ia
gn

os
ty

ka
, 

po
 h

os
pi

ta
liz

ac
ji 

w
 o

dd
zi

al
e 

o 
pr

of
ilu

 c
ho

ro
by

 w
ew

nę
trz

ne
, 

bę
dą

cy
m

 k
om

ór
ką

 o
rg

an
iz

ac
yj

ną
 

po
dm

io
tu

 re
al

iz
uj

ąc
eg

o 
po

ra
dę

.  
 

Pe
rs

on
el

 
 

1)
 

le
ka

rz
 s

pe
cj

al
is

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ch
or

ób
 w

ew
nę

trz
ny

ch
 l

ub
 a

le
rg

ol
og

ii,
 l

ub
 a

ng
io

lo
gi

i, 
lu

b 
ch

or
ób

 p
łu

c,
 l

ub
 d

ia
be

to
lo

gi
i, 

lu
b 

en
do

kr
yn

ol
og

ii,
 l

ub
 e

nd
ok

ry
no

lo
gi

i g
in

ek
ol

og
ic

zn
ej

 i 
ro

zr
od

cz
oś

ci
, l

ub
 g

as
tro

en
te

ro
lo

gi
i, 

lu
b 

ge
ria

tri
i, 

lu
b 

he
m

at
ol

og
ii,

 lu
b 

hi
pe

rte
ns

jo
lo

gi
i, 

lu
b 

im
m

un
ol

og
ii 

kl
in

ic
zn

ej
, l

ub
 k

ar
di

ol
og

ii,
 lu

b 
ne

fr
ol

og
ii,

 lu
b 

on
ko

lo
gi

i k
lin

ic
zn

ej
, l

ub
 re

um
at

ol
og

ii 
lu

b 
2)

 
le

ka
rz

 w
 tr

ak
ci

e 
sp

ec
ja

liz
ac

ji 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ch
or

ób
 w

ew
nę

trz
ny

ch
 lu

b 
al

er
go

lo
gi

i, 
lu

b 
an

gi
ol

og
ii,

 lu
b 

ch
or

ób
 p

łu
c,

 lu
b 

di
ab

et
ol

og
ii,

 
lu

b 
en

do
kr

yn
ol

og
ii,

 lu
b 

en
do

kr
yn

ol
og

ii 
gi

ne
ko

lo
gi

cz
ne

j i
 ro

zr
od

cz
oś

ci
, l

ub
 g

as
tro

en
te

ro
lo

gi
i, 

lu
b 

ge
ria

tri
i, 

 lu
b 

he
m

at
ol

og
ii,

 lu
b 

hi
pe

rte
ns

jo
lo

gi
i, 

lu
b 

im
m

un
ol

og
ii 

kl
in

ic
zn

ej
, l

ub
 k

ar
di

ol
og

ii,
 lu

b 
ne

fro
lo

gi
i, 

lu
b 

on
ko

lo
gi

i k
lin

ic
zn

ej
, l

ub
 re

um
at

ol
og

ii,
 lu

b 
3)

 
le

ka
rz

 z
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ją

 I 
st

op
ni

a 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ch
or

ób
 w

ew
nę

trz
ny

ch
 lu

b 
ch

or
ób

 p
łu

c.
 

W
yp

os
aż

en
ie

 w
 

sp
rz

ęt
 i 

ap
ar

at
ur

ę 
m

ed
yc

zn
ą 

W
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń:

 
1)

 
ci

śn
ie

ni
om

ie
rz

 le
ka

rs
ki

; 
2)

 
st

et
os

ko
p 

le
ka

rs
ki

; 
3)

 
el

ek
tro

ka
rd

io
gr

af
; 

4)
 

gl
uk

om
et

r; 
5)

 
w

ag
a 

ze
 w

zr
os

to
m

ie
rz

em
. 

D
os

tę
pn

oś
ć 

ba
da

ń 
lu

b 
pr

oc
ed

ur
 

m
ed

yc
zn

yc
h 

D
os

tę
p 

do
: 

1)
 

ba
da

ń 
la

bo
ra

to
ry

jn
yc

h 
i 

m
ik

ro
bi

ol
og

ic
zn

yc
h 

w
yk

on
yw

an
yc

h 
w

 
m

ed
yc

zn
ym

 
la

bo
ra

to
riu

m
 

di
ag

no
st

yc
zn

ym
 

w
pi

sa
ny

m
 

do
 e

w
id

en
cj

i K
ra

jo
w

ej
 R

ad
y 

D
ia

gn
os

tó
w

 L
ab

or
at

or
yj

ny
ch

; 
2)

 
U

SG
; 

3)
 

R
TG

; 
4)

 
ec

ho
ka

rd
io

gr
af

; 
5)

 
H

ol
te

r E
K

G
; 

6)
 

24
-g

od
zi

nn
e 

m
on

ito
ro

w
an

ie
 c

iś
ni

en
ia

 tę
tn

ic
ze

go
 (A

B
PM

). 

Po
zo

st
ał

e 
w

ym
ag

an
ia

  
Św

ia
dc

ze
ni

od
aw

ca
 je

st
 o

bo
w

ią
za

ny
 d

o 
m

on
ito

ro
w

an
ia

 n
as

tę
pu

ją
cy

ch
 w

sk
aź

ni
kó

w
: 

1)
 

lic
zb

a 
pa

cj
en

tó
w

, k
tó

ry
m

 u
dz

ie
lo

no
 p

or
ad

y,
 w

zg
lę

de
m

 c
ał

ko
w

ite
j l

ic
zb

y 
pa

cj
en

tó
w

 h
os

pi
ta

liz
ow

an
yc

h 
w

 o
dd

zi
al

e 
w

 u
ję

ci
u 

m
ie

si
ęc

zn
ym

; 
2)

 
lic

zb
a 

po
ra

d 
ud

zi
el

on
yc

h 
je

dn
em

u 
pa

cj
en

to
w

i w
 u

ję
ci

u 
m

ie
si

ęc
zn

ym
; 

3)
 

cz
as

 (l
ic

zo
ny

 w
 d

ob
ac

h)
 o

d 
m

om
en

tu
 z

ak
oń

cz
en

ia
 h

os
pi

ta
liz

ac
ji 

do
 m

om
en

tu
 u

dz
ie

le
ni

a 
po

ra
dy

 p
ac

je
nt

ow
i; 

4)
 

cz
as

 (
lic

zo
ny

 w
 d

ob
ac

h)
 o

d 
m

om
en

tu
 z

ak
oń

cz
en

ia
 h

os
pi

ta
liz

ac
ji 

do
 m

om
en

tu
 p

rz
ek

az
an

ia
 p

ac
je

nt
a 

po
d 

op
ie

kę
 l

ek
ar

za
 

po
ds

ta
w

ow
ej

 o
pi

ek
i z

dr
ow

ot
ne

j. 
 

Pr
ez

es
 N

ar
od

ow
eg

o 
Fu

nd
us

zu
 Z

dr
ow

ia
 m

on
ito

ru
je

 i 
an

al
iz

uj
e 

re
al

iz
ac

ję
 św

ia
dc

ze
ni

a 
i w

ar
to

śc
i w

sk
aź

ni
kó

w
. 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 Z
dr

ow
ia

 
z  

dn
ia

 1
5 

gr
ud

ni
a 

20
17

 r.
 (p

oz
. 2

42
3)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2423

 
   67

  
  

Po
ra

da
 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

na
 

– 
pe

di
at

ri
a 

 
 

Za
kr

es
 

św
ia

dc
ze

ni
a 

K
on

tro
la

, 
w

 t
ym

 d
ia

gn
os

ty
ka

, 
po

 h
os

pi
ta

liz
ac

ji 
w

 o
dd

zi
al

e 
o 

pr
of

ilu
 p

ed
ia

tri
a,

 b
ęd

ąc
ym

 k
om

ór
ką

 o
rg

an
iz

ac
yj

ną
 p

od
m

io
tu

 
re

al
iz

uj
ąc

eg
o 

po
ra

dę
.  

 

Pe
rs

on
el

 
 

1)
 

le
ka

rz
 

sp
ec

ja
lis

ta
 

w
 

dz
ie

dz
in

ie
 

pe
di

at
rii

 
lu

b 
ch

or
ób

 
pł

uc
 

dz
ie

ci
, 

lu
b 

en
do

kr
yn

ol
og

ii 
i 

di
ab

et
ol

og
ii 

dz
ie

ci
ęc

ej
, 

lu
b 

ga
st

ro
en

te
ro

lo
gi

i d
zi

ec
ię

ce
j, 

lu
b 

ka
rd

io
lo

gi
i d

zi
ec

ię
ce

j, 
lu

b 
ne

fr
ol

og
ii 

dz
ie

ci
ęc

ej
, l

ub
 n

eo
na

to
lo

gi
i, 

lu
b 

on
ko

lo
gi

i i
 h

em
at

ol
og

ii 
dz

ie
ci

ęc
ej

, l
ub

 p
ed

ia
tri

i m
et

ab
ol

ic
zn

ej
 lu

b 
 

2)
 

le
ka

rz
 w

 tr
ak

ci
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ji 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pe

di
at

rii
 lu

b 
 c

ho
ró

b 
pł

uc
 d

zi
ec

i, 
lu

b 
en

do
kr

yn
ol

og
ii 

i d
ia

be
to

lo
gi

i d
zi

ec
ię

ce
j, 

lu
b 

ga
st

ro
en

te
ro

lo
gi

i d
zi

ec
ię

ce
j, 

lu
b 

ka
rd

io
lo

gi
i d

zi
ec

ię
ce

j, 
lu

b 
ne

fr
ol

og
ii 

dz
ie

ci
ęc

ej
, l

ub
 n

eo
na

to
lo

gi
i, 

lu
b 

on
ko

lo
gi

i i
 h

em
at

ol
og

ii 
dz

ie
ci

ęc
ej

, l
ub

 p
ed

ia
tri

i m
et

ab
ol

ic
zn

ej
, l

ub
  

3)
 

le
ka

rz
 z

e 
sp

ec
ja

liz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pe

di
at

rii
.  

W
yp

os
aż

en
ie

 w
 

sp
rz

ęt
 i 

ap
ar

at
ur

ę 
m

ed
yc

zn
ą 

W
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń:

 
1)

 
ci

śn
ie

ni
om

ie
rz

 le
ka

rs
ki

; 
2)

 
st

et
os

ko
p 

le
ka

rs
ki

; 
3)

 
el

ek
tro

ka
rd

io
gr

af
; 

4)
 

gl
uk

om
et

r; 
5)

 
w

ag
a 

ze
 w

zr
os

to
m

ie
rz

em
. 

D
os

tę
pn

oś
ć 

ba
da

ń 
lu

b 
pr

oc
ed

ur
 

m
ed

yc
zn

yc
h 

 

D
os

tę
p 

do
: 

1)
 

ba
da

ń 
la

bo
ra

to
ry

jn
yc

h 
i 

m
ik

ro
bi

ol
og

ic
zn

yc
h 

w
yk

on
yw

an
yc

h 
w

 m
ed

yc
zn

ym
 l

ab
or

at
or

iu
m

 d
ia

gn
os

ty
cz

ny
m

 w
pi

sa
ny

m
 d

o 
ew

id
en

cj
i K

ra
jo

w
ej

 R
ad

y 
D

ia
gn

os
tó

w
 L

ab
or

at
or

yj
ny

ch
; 

2)
 

U
SG

; 
3)

 
R

TG
. 

Po
zo

st
ał

e 
w

ym
ag

an
ia

  
Św

ia
dc

ze
ni

od
aw

ca
 je

st
 o

bo
w

ią
za

ny
 d

o 
m

on
ito

ro
w

an
ia

 n
as

tę
pu

ją
cy

ch
 w

sk
aź

ni
kó

w
: 

1)
 

lic
zb

a 
pa

cj
en

tó
w

, k
tó

ry
m

 u
dz

ie
lo

no
 p

or
ad

y,
 w

zg
lę

de
m

 c
ał

ko
w

ite
j l

ic
zb

y 
pa

cj
en

tó
w

 h
os

pi
ta

liz
ow

an
yc

h 
w

 o
dd

zi
al

e,
 w

 u
ję

ci
u 

m
ie

si
ęc

zn
ym

; 
2)

 
lic

zb
a 

po
ra

d 
ud

zi
el

on
yc

h 
je

dn
em

u 
pa

cj
en

to
w

i, 
w

 u
ję

ci
u 

m
ie

si
ęc

zn
ym

; 
3)

 
cz

as
 (l

ic
zo

ny
 w

 d
ob

ac
h)

 o
d 

m
om

en
tu

 z
ak

oń
cz

en
ia

 h
os

pi
ta

liz
ac

ji 
do

 m
om

en
tu

 u
dz

ie
le

ni
a 

po
ra

dy
 p

ac
je

nt
ow

i; 
4)

 
cz

as
 (

lic
zo

ny
 w

 d
ob

ac
h)

 o
d 

m
om

en
tu

 z
ak

oń
cz

en
ia

 h
os

pi
ta

liz
ac

ji 
do

 m
om

en
tu

 p
rz

ek
az

an
ia

 p
ac

je
nt

a 
po

d 
op

ie
kę

 l
ek

ar
za

 
po

ds
ta

w
ow

ej
 o

pi
ek

i z
dr

ow
ot

ne
j. 

 
Pr

ez
es

 N
ar

od
ow

eg
o 

Fu
nd

us
zu

 Z
dr

ow
ia

 m
on

ito
ru

je
 i 

an
al

iz
uj

e 
re

al
iz

ac
ję

 św
ia

dc
ze

ni
a 

i w
ar

to
śc

i w
sk

aź
ni

kó
w

. 

68
 

 
Po

ra
da

 
sp

ec
ja

lis
ty

cz
na

 
– 

an
es

te
zj

o-
lo

gi
a 

Za
kr

es
 

św
ia

dc
ze

ni
a 

 
W

yk
on

yw
an

ie
 k

on
su

lta
cj

i w
 z

ak
re

si
e 

kw
al

ifi
ka

cj
i d

o 
w

yk
on

yw
an

ia
 z

ni
ec

zu
le

ni
a 

do
 z

ab
ie

gu
 o

pe
ra

cy
jn

eg
o,

 d
ia

gn
os

ty
cz

ne
go

 lu
b 

le
cz

ni
cz

eg
o.

 

Pe
rs

on
el

 
1)

 
le

ka
rz

 sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i r
ea

ni
m

ac
ji,

 lu
b 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
i i

nt
en

sy
w

ne
j t

er
ap

ii 
lu

b 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2423

 
    

 
2)

 
le

ka
rz

 w
 tr

ak
ci

e 
sp

ec
ja

liz
ac

ji 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
i i

nt
en

sy
w

ne
j t

er
ap

ii,
 lu

b 
 

3)
 

le
ka

rz
 z

e 
sp

ec
ja

liz
ac

ją
 I

 s
to

pn
ia

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

lu
b 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
i r

ea
ni

m
ac

ji,
 lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i i
nt

en
sy

w
ne

j 
te

ra
pi

i. 

W
yp

os
aż

en
ie

 
w

 sp
rz

ęt
 

i a
pa

ra
tu

rę
 

m
ed

yc
zn

ą 

W
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń:

  
1)

 
el

ek
tro

ka
rd

io
gr

af
; 

2)
 

st
et

os
ko

p 
le

ka
rs

ki
; 

3)
 

ci
śn

ie
ni

om
ie

rz
 le

ka
rs

ki
.  

D
os

tę
pn

oś
ć 

ba
da

ń 
lu

b 
pr

oc
ed

ur
 

m
ed

yc
zn

yc
h 

D
os

tę
p 

do
 b

ad
ań

 la
bo

ra
to

ry
jn

yc
h 

w
yk

on
yw

an
yc

h 
w

 m
ed

yc
zn

ym
 la

bo
ra

to
riu

m
 d

ia
gn

os
ty

cz
ny

m
 w

pi
sa

ny
m

 d
o 

ew
id

en
cj

i K
ra

jo
w

ej
 

R
ad

y 
D

ia
gn

os
tó

w
 L

ab
or

at
or

yj
ny

ch
. 

Po
zo

st
ał

e 
w

ym
ag

an
ia

 
Po

ra
da

 re
al

iz
ow

an
a 

pr
ze

z 
św

ia
dc

ze
ni

od
aw

cę
, k

tó
re

go
 k

om
ór

ką
 o

rg
an

iz
ac

yj
ną

 je
st

: 
1)

 
bl

ok
 o

pe
ra

cy
jn

y 
za

pe
w

ni
aj

ąc
y 

st
ał

ą 
go

to
w

oś
ć 

co
 n

aj
m

ni
ej

 je
dn

ej
 sa

li 
op

er
ac

yj
ne

j l
ub

 
2)

 
co

 n
aj

m
ni

ej
 je

de
n 

od
dz

ia
ł z

ab
ie

go
w

y,
 lu

b 
3)

 
po

ra
dn

ia
 a

ne
st

ez
jo

lo
gi

cz
na

, l
ub

 
4)

 
pr

ac
ow

ni
a 

en
do

sk
op

ii,
 lu

b 
 

5)
 

pr
ac

ow
ni

a 
lu

b 
za

kł
ad

 m
ed

yc
yn

y 
nu

kl
ea

rn
ej

, l
ub

 
6)

 
pr

ac
ow

ni
a 

po
zy

to
no

w
ej

 to
m

og
ra

fii
 e

m
is

yj
ne

j, 
lu

b 
7)

 
pr

ac
ow

ni
a 

ra
di

ol
og

ii 
za

bi
eg

ow
ej

, l
ub

 
8)

 
pr

ac
ow

ni
a 

re
zo

na
ns

u 
m

ag
ne

ty
cz

ne
go

, l
ub

 
9)

 
pr

ac
ow

ni
a 

to
m

og
ra

fii
 k

om
pu

te
ro

w
ej

, l
ub

 
10

) 
pr

ac
ow

ni
a 

ur
od

yn
am

ic
zn

a.
  

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 je
st

 o
bo

w
ią

za
ny

 d
o 

m
on

ito
ro

w
an

ia
 n

as
tę

pu
ją

cy
ch

 w
sk

aź
ni

kó
w

: 
1)

 
lic

zb
a 

pa
cj

en
tó

w
, 

kt
ór

ym
 u

dz
ie

lo
no

 p
or

ad
y 

an
es

te
zj

ol
og

ic
zn

ej
, 

w
zg

lę
de

m
 c

ał
ko

w
ite

j 
lic

zb
y 

pa
cj

en
tó

w
, 

kt
ór

ym
 w

yk
on

an
o 

zn
ie

cz
ul

en
ie

 d
o 

za
bi

eg
u 

op
er

ac
yj

ne
go

, d
ia

gn
os

ty
cz

ne
go

 lu
b 

le
cz

ni
cz

eg
o;

 
2)

 
lic

zb
a 

po
ra

d 
ud

zi
el

on
yc

h 
je

dn
em

u 
pa

cj
en

to
w

i, 
kt

ór
em

u 
w

yk
on

an
o 

zn
ie

cz
ul

en
ie

 d
o 

za
bi

eg
u 

op
er

ac
yj

ne
go

, d
ia

gn
os

ty
cz

ne
go

 
lu

b 
le

cz
ni

cz
eg

o;
 

3)
 

cz
as

 (
lic

zo
ny

 w
 d

ob
ac

h)
 o

d 
m

om
en

tu
 u

dz
ie

le
ni

a 
po

ra
dy

 d
o 

m
om

en
tu

 w
yk

on
an

ia
 z

ni
ec

zu
le

ni
a 

do
 z

ab
ie

gu
 o

pe
ra

cy
jn

eg
o,

 
di

ag
no

st
yc

zn
eg

o 
lu

b 
le

cz
ni

cz
eg

o.
 

Pr
ez

es
 N

ar
od

ow
eg

o 
Fu

nd
us

zu
 Z

dr
ow

ia
 m

on
ito

ru
je

 i 
an

al
iz

uj
e 

re
al

iz
ac

ję
 św

ia
dc

ze
ni

a 
i w

ar
to

śc
i w

sk
aź

ni
kó

w
. 

Po
ra

da
 je

st
 e

le
m

en
te

m
 z

ab
ie

gu
 o

pe
ra

cy
jn

eg
o,

 d
ia

gn
os

ty
cz

ne
go

 lu
b 

le
cz

ni
cz

eg
o 

i ś
w

ia
dc

ze
ni

od
aw

ca
 w

yk
az

uj
e 

po
ra

dę
 w

ra
z 

z 
ty

m
 

za
bi

eg
ie

m
.  



Lp. 

l 

l. 

Załącznik nr 2 

WYKAZ ŚWIADCZEŃ GWARANTOWANYCH W PRZYPADKU CHEMIOTERAPII ORAZ WARUNKIICH REALIZACJI 

:"'azwa świadczenia 
W a run ki realizacji świadczenia 

gwarantowanego 

2 3 

Podanie chemioterapii Personel I. Lekarze: 
w trybie ambulatoryjnym l) równoważn i k l etatu: lekarz specjal ista w dzied2inie chorób płuc - w zakresie leczenia nowotworów płuc lub urologii - w zakres ie leczen ia 

nowotworów układu moczowo-płciowego, lub endokrynologii- w zakresie guzów neuroendokrynnych, lub ginekologi i onkologicznej- w zakres ie 
leczenia nowotworów narządów płciowych kobiecych, lub 

2) równoważnik l etatu: lekarz specjalista w dzied2in ie rad ioterapii lub rad ioterapii onkologicznej, lub chirurgi i onkologicznej -w zakresie leczenia 
skojarzonego (jednoczesnej chemioradioterapii lub w połączeniu chemioterapii i leczenia operacyjnego) 

- pod warunkiem zapewn ienia stałego konsultanta - lekarza specjal isty onkologii kl inicznej, lub 
3) równoważnik l etatu : lekarz specjalista w dziedzinie onkologii klinicznej lub chemioterapii nowotworów, lub hematologii, lub hematologii 

i onkologii dziecięcej. 
2. Pielęgniarka przeszkolona w zakres ie podawania cytoSłatyków-równoważnik l etatu. 

Dostępność badań Dostęp do: 
lub procedur l) badań laboratoryjnych i mikrobiologicznych wykonywanych w medycznym laborator ium diagnostycznym, w tym markerów nowotworowych; 
medycznych 2) RTG; 

3) USG. 

Organizacja Świadczenie "Podanie chemioterap ii w tryb ie ambulatoryjnym" może być udzielane w: 
udzielania świadczeń l) poradni realizując~ poradę specjalistyczną: onkologia lub onkologia i hematologia dziecięca, lub hematologia, lub gruźlica i choroby płuc, lub gruźlica 

i choroby płuc u dzieci, lub endokrynologia, lub endokrynologia dla dzieci, lub chirurgia onkologiczna, lub chirurgia onkologiczna dla dzieci, lub 
urologia, lub urologia dziecięca, lub transplantologia lub 

2) oddziale w trybie leczeniajednego dnia lub całodobowym oddziale szpitalnym o profilu: onkologia kliniczna lub onkologia i hematologia dziecięca, lub 
hematologia, lub chemioterapia - hospitalizacja, lub chemioterapia - leczenie jednego dnia, lub choroby wewnętrzne, lub endokrynologia, lub 
endokrynologia dla dzieci, lub ginekologia onkologiczna, lub urologia, lub urologia dla dzieci, lub gastroenterologia, lub gastroenterologia dla dzieci, 
lub otorynolaryngologia, lub otorynolaryngologia dla dzieci, lub transplantologia kl iniczna, lub transplantologia kl iniczna dla dzieci, lub choroby płuc, 
lub choroby płuc dla dzieci, lub pediatria, lub chirurgia ogólna, lub chirurgia dziecięca, lub chirurgia onkologiczna, lub radioterapia, lub brachyterapia. 

Pozostałe l) zapewnienie stosowania leków z apteki szpitalnej , zorganizowanej zgodnie z wym0€1'1mi ustawy z dn ia 6 września 2001 r.- Prawo farmaceutyczne 
wymagania (Dz. U. z 2017 r. poz. 2211) lub umową na przygotowanie jednorazowych dawek leków z podmiotem leczniczym posiadającym aptekę szpitalną 

zorganizowaną zgodnie z wymogam i ustawy z dn ia 6 wrześn ia 200 l r. - Prawo farmaceutyczne; 
2) zapewnienie pobrania materiału do badań z oceną cytologiczną lub histopatologiczną. 

o 
N 

l 
e 
:!l. 

~ 

VI 

l 

"d o 
!'l 

~ w 




